
 

 

UCHWAŁA NR XIX/101/2025 

RADY GMINY LISKÓW 

z dnia 7 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych na 

terenie Gminy Lisków przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby 

fizyczne oraz trybu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu 

zadań oświatowych (Dz.U. z 2025 r., poz. 439) Rada Gminy Lisków uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Lisków oraz tryb przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dla publicznych przedszkoli, prowadzonych na terenie 

Gminy Lisków przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne, 

w tym zakres danych które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej 

wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem 

rozwoju, uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych oraz termin i sposób rozliczenia 

wykorzystania dotacji. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale jest mowa o uczniu - należy przez to rozumieć odpowiednio ucznia 

przedszkola, a także dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju lub uczestnika zajęć rewalidacyjno-

wychowawczych. 

§ 2. 1. Organ prowadzący publiczne przedszkole składa wniosek o udzielenie dotacji zawierający 

informację o planowanej na kolejny rok budżetowy liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, 

uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych w terminie do 30 września roku poprzedzającego 

rok udzielenia dotacji. 

2. Obowiązek, o którym mowa w ust. 1, dotyczy również organów prowadzących publiczne  przedszkola 

w zakresie podania planowanej liczby uczestników zajęć rewalidacyjno - wychowawczych oraz  dzieci 

objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, w celu uzyskania dotacji, o których mowa 

w art. 15 i art. 30 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

3. Organ prowadzący publiczne przedszkole zobowiązany jest do informowania organu dotującego 

o zmianie danych zawartych we wniosku, o których mowa w ust. 1. 

4. Wzór wniosku, o którym mowa § 2 ust. 1 stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy wskazany przez organ prowadzący we wniosku 

o którym  § 2 ust. 1 w terminach określonych w art. 34 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 kwietnia 2025 r.

Poz. 3318



2. Organ prowadzący dotowane publiczne przedszkole składa Wójtowi Gminy Lisków w terminie do 

10 dnia każdego miesiąca informację o faktycznej liczbie uczniów przedszkola, uczestników zajęć 

rewalidacyjno - wychowawczych i dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, na których przysługuje 

dotacja udzielana w trybie ustawy o finansowaniu zadań oświatowych - według stanu na pierwszy dzień 

roboczy danego miesiąca. 

3. W przypadku uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 

Aspergera, informacja, o której mowa w ust. 2 dotyczy sumy godzin wsparcia w wymiarze tygodniowym dla 

danego ucznia, z zastrzeżeniem ust. 4 i ust. 5. 

4. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w ust. 3, należy rozumieć tygodniową liczbę godzin 

wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiąca sumę godzin wsparcia obliczoną na 

podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego  do spraw oświaty i wychowania, określającego 

sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorząd terytorialnego, wydanego na 

podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

5. Godzina wsparcia, o której mowa w ust. 4 dla ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub 

z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, odpowiada jednostce czasu określonej w przepisach rozporządzenia 

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie pomocy psychologiczno-pedagogicznej, 

wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe oraz 

w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie szczegółowej 

organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli, wydanego na podstawie art. 111 ustawy z 14 grudnia 

2016 r. - Prawo oświatowe. 

6. Wzór informacji, o której mowa § 3. ust. 2 stanowi załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Organy prowadzący dotowane publiczne przedszkole zobowiązany jest sporządzać i przekazywać 

Wójtowi Gminy Lisków pisemne rozliczenie przyznanej dotacji za okres: 

1) miesiąca - w terminie do 10 dnia po zakończeniu każdego miesiąca; 

2) roku (za okres od stycznia do grudnia) – w terminie do 20 stycznia roku następnego. 

2. Organ prowadzący publiczne przedszkole, które kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 

budżetowego składa, w terminie do 15 dnia następującego po terminie zakończenia działalności, pisemne 

rozliczenie z wykorzystania otrzymanej dotacji, za okres od początku roku budżetowego do dnia zakończenia 

działalności. 

3. Organ prowadzący przedszkole ma prawo do składania korekty rozliczenia wykorzystania dotacji, 

o którym mowa w ust. 1. 

4. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń 

oraz korekt tych rozliczeń. 

5. Organ prowadzący przedszkole dokonuje zwrotu dotacji niewykorzystanej, pobranej w nadmiernej 

wysokości, nienależnie lub wykorzystanej niezgodnie z przeznaczeniem w trybie i na zasadach określonych 

w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1530 ze zm.). 

6. Wzór rozliczenia dotacji za okres miesiąca - stanowi załącznik nr 3 do uchwały. 

7. Wzór rozliczenia dotacji za okres roku lub po zakończeniu działalności - stanowi załącznik nr 4 do 

uchwały. 

§ 5. Organ prowadzący publiczne przedszkole zobowiązany jest do: 

1) prowadzenia dokumentacji finansowo - księgowej w sposób umożliwiający jednoznaczne określenie 

sposobu wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Lisków; 

2) zamieszczania na dokumentach finansowo - księgowych adnotacji o zapłacie dokonanej z dotacji 

udzielonej z budżetu Gminy Lisków w danym roku ze wskazaniem kwoty dotacji; 

3) opisu przeznaczenia wydatku finansowego z dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Lisków potwierdzającego 

sposób jej wykorzystania zgodny z celem dotacji. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3318



4) przechowywania dokumentów finansowo-księgowych stanowiących podstawę rozliczenia otrzymanych 

dotacji oraz dokumentacji stanowiącej podstawę sporządzenia informacji, o których mowa w § 3 ust. 2, 

przez okres, co najmniej 5 lat licząc od końca roku, w którym została udzielona dotacja. 

§ 6. 1. Organowi dotującemu przysługuje prawo kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji 

przez publiczne przedszkola.   

2. Kontrole, o której mowa w ust. 1 przeprowadzają pracownicy Urzędu Gminy w Liskowie na podstawie 

imiennego upoważnienia Wójta Gminy Lisków. 

3. O zamiarze przeprowadzenia kontroli, kontrolujący zawiadamia kontrolowany podmiot telefonicznie lub 

pisemnie - nie później niż na 3 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

4. Czynności kontrolne przeprowadza się w siedzibie jednostki kontrolowanej w dniach i godzinach pracy 

obowiązujących w jednostce kontrolowanej oraz w obecności jego pracowników, a w uzasadnionych 

przypadkach - w dniach i godzinach ustalonych pomiędzy kontrolującymi a osobami reprezentującymi 

jednostkę kontrolowaną. 

5. W przypadku nieposiadania dokumentów, objętych kontrolą, w siedzibie kontrolowanej jednostki, organ 

prowadzący zobowiązany jest dostarczyć i udostępnić kontrolującym dokumenty w miejscu, o którym mowa 

w ust. 4, w terminie uzgodnionym z kontrolującym – nie później jednak niż w terminie 14 dni od otrzymania 

pisemnego wezwania o okazanie dokumentów podlegających kontroli. 

6. Kontrolujący mają prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji, służące 

dokumentowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. 

7. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli powinny być poświadczone za zgodność 

z oryginałem przez organ prowadzący kontrolowaną jednostkę. 

8. W razie potrzeby kontrolujący mogą występować do organu prowadzącego kontrolowany podmiot lub 

do jego dyrektora o udzielanie wyjaśnień w zakresie pobrania i wykorzystania dotacji. 

§ 7. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 

egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i  kontrolowany. 

2. Jeżeli osoba reprezentująca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – protokół podpisują 

jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz dołączają pisemne 

wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 

zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

4. Osoba reprezentująca kontrolowany podmiot może zgłosić Wójtowi Gminy Lisków w terminie 7 dni od 

dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub zastrzeżenia co do ustaleń zawartych w protokole. 

5. Wójt Gminy Lisków rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 

kontrolowany podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

§ 8. Dane zawarte w załączniku nr 2 - w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera oraz z niepełnosprawnościami sprzężonymi – zostaną przekazane, za okres od stycznia 

2025 roku według stanu na pierwszy dzień roboczy miesiąca – na wzorze załącznika  nr 2 obowiązującego od 

dnia wejścia w życie niniejszej uchwały. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lisków. 

§ 10. 1. Traci moc uchwała nr XXXVI/267/2017 Rady Gminy Lisków z dnia 29 grudnia 2017 r. w sprawie: 

ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych przez osoby prawne 

niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

2. Traci moc uchwała nr XVIII/95/2025 Rady Gminy Lisków z dnia 25 marca 2025 r. w sprawie: ustalenia 

trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych przedszkoli prowadzonych na terenie Gminy Lisków 

przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne oraz trybu kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 3318



§ 11. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi  

w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

Przewodniczący Rady 

(-) Józef Miklas 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 3318



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 3318



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 3318



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 3318



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 3318



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 3318



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 3318



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 3318



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 3318



 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 3318



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 3318


		2025-04-09T10:13:19+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




